Iglesias, 1ì 26/11/14

Al Presidente dei Consiglio Comunale Sig. Mauro Usai

Al Sindaco di Iglesias Dott. Emilio Gariazzo

All'Assessore alla Cultura e al Turismo Sig. Simone Franceschi

Oggetto: Interrogazione sullo stato dell'arte della proposta di realizzazione del logo di propaganda culturale e turistica "Città di Iglesias"

In riferimento alla mozione approvata con delibera n. 18 ed esitata da questo Consiglio Comunale in data 27/03/2014 ed avente come oggetto la realizzazione del logo di propaganda turistica e culturale "Città di Iglesias", delibera che fu approvata ad unanimità dal Consiglio stesso dopo una attenta interlocuzione avvenuta tra gruppi di maggioranza e opposizione che condivisero un percorso unitario atto a migliorare le prospettive culturali e turistiche della città.

CONSIDERATO che dalla lettura delle linee programmatiche di mandato del Sindaco si evince una propensione alla valorizzazione culturale e turistica dell'ingente il patrimonio cittadino frutto di secoli di storia e di un ambiente circostante meraviglioso;

PRESO ATTO che ad oggi, purtroppo, non si hanno notizie sullo stato dell'arte della proposta, visto che nessuno ha riferito a questo Consiglio alcuna notizia in merito;

CONSIDERATO altresì che la Commissione competente non è mai stata riunita per discutere sulla proposta;

VISTO che il Consiglio Comunale ha funzione di individuare le linee guida politiche dell'amministrazione e che la Giunta dovrebbe metterle in pratica nei tempi e nei modi dovuti;

Si chiede al Sindaco e all'Assessore competente

Di informare l'aula su quanto già eseguito in merito alle richieste espresse nella sopraccitata delibera e possibilmente di dare notizie certe sulla tempistica di realizzazione posto che già nei primi mesi dell'anno in città sono previste delle importanti manifestazioni di carattere culturale, come ad esempio quelle della Settimana Santa, che sarebbero di certo un ottimo viatico per la pubblicizzazione ed il lancio del nuovo logo indentitario, turistico e culturale denominato "Città di Iglesias".

Luigi Biggio Capogruppo "Forza Italia" Consiglio Comunale Iglesias